São Paulo, 28 de janeiro de 2020

Ilmo. Sr. .
Prof. Dr. GLAUCO MACHADO
Presidente da CCP da Ecologia

Senhor Presidente,

​ Solicito meu recredenciamento como orientador pleno no Programa de

Pós-Graduação da Ecologia, tendo em vista que o credenciamento vigente vencerá em

breve.

​ Informo que meu currículo Lattes está atualizado para análise das

atividades ao longo deste período e que pretendo continuar oferecendo regularmente a

disciplina XXX.

​ Agradeço antecipadamente a atenção dispensada e coloco-me à

disposição para quaisquer esclarecimentos/providências que se fizerem necessários.

​ ​ ​ Atenciosamente,

Assinatura orientador